



Interpellation

Skellefteå den 31 augusti 2020

En trygg ambulanssjukvård i Skellefteå och Västerbotten

Under våren genomfördes nedskärningar i ambulansverksamheten i Skellefteå. En av tre - 33 procent - av Skellefteås ambulanser, som fanns i drift på kvälls- och nattetid, flyttades bort från Skellefteå.

Denna nedskärning gjordes trots mycket tydliga varningssignaler i en risk- och konsekvensanalys och i yttranden från ambulanspersonalen. Ansvariga tjänstemän summerade nedskärningen till en "maximal risk" och flaggade tydligt för avsevärt försämrad tillgänglighet i Skellefteå och i Robertsfors.

Moderaterna kritiserade förslaget, bland annat genom flera debattinlägg under april och maj. Men trots alla varningssignaler lät S-majoriteten denna nedskärningen ske.

Dessvärre ser vi nu de konsekvenser som vi varnade för. Regionen har fått cirka 20 avvikelserapporter om väntetider vid akuta åkommor och trafikolyckor. Till detta skall läggas de avvikelserapporter som Polis och Räddningstjänst rapporterar in där de till exempel har fått rycka ut istället för ambulansen. Detta är förstås en helt oacceptabel situation!

Att regionen dras med stora underskott på grund av en dåligt skött ekonomisk politik är vi alla bittert medvetna om. Att göra nedskärningar i ambulansverksamheten leder dock till en ökad otrygghet och kan vara direkt fördyrande. Till exempel leder en ökad alternativkostnad för jurer till en uppskattad kostnad på 2 miljoner kronor per år.

Moderaterna vill ha en trygg ambulanssjukvård i Skellefteå och Västerbotten. Tydliga mål, till exempel för ambulansverksamhetens uttryckningstider, skulle bidra till en trygg ambulanssjukvård och synliggöra utvecklingsområden och resursbehov. Detta saknas i Västerbotten idag.

Tillsammans med Alliansen är vi moderater också beredda att tillföra de resurser som behövs för att trygga en fungerande ambulansverksamhet. Vi vill därför riva upp nedskärningarna i ambulansverksamheten och återställa Skellefteås "nattambulans".

Mot bakgrund av detta har jag följande frågor till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S):

- Har patientsäkerheten i den norra länsdelen stärkts av förändringen av ambulansverksamheten?
- Är 20 avvikelserapporter, om väntetider vid akuta åkommor och trafikolyckor, något som verksamheten och invånarna i Skellefteå och andra delar av Västerbotten får acceptera?
- Är du beredd att återställa nattambulansen i Skellefteå?
- Är du beredd att införa tydliga mål för ambulansverksamhetens uttryckningstider?

Andreas Löwenhök
Moderaterna

Moderaterna i Region Västerbotten
Köksvägen 11 • 901 89 Umeå
Tel 090-785 73 38
www.moderaterna.se/vasterbotten